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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 20 (L 93), forslag til lov om ændring af lov 
om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer, ligningsloven og skattekon-
trolloven, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 17. februar 2010.

Per Stig Møller
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 20
(L 93), forslag til lov om ændring af lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger 
og bymiljøer, ligningsloven og skattekontrolloven.
Skrivelse af 17. februar 2010.

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål 20:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. februar 2010 fra Bygnings Fred-
nings Foreningen, BYFO, jf. L 93 – bilag 10"

Svar: 

Bygningsfredningsforeningen gør opmærksom på to forhold af økonomisk karakter.

Vedrørende de direkte tilskud til bygningsarbejder på fredede bygninger anfører for-
eningen, at den direkte støtte, som hvert år afsættes på finansloven, og som uddeles af 
Kulturarvsstyrelsen, gennem de sidste 25 er blevet halveret. 

Hertil bemærkes, at der til den direkte statslige støtte på finansloven også skal lægges 
den indirekte statslige støtte, som ejerne har i form af forskellige former for skattemæs-
sige begunstigelser, samt mulighederne for at opnå skattefri tilskud fra fonde mv., jf. 
mit svar på Kulturudvalgets spørgsmål nr. 18. 

Vedrørende skatteværdien af de fradrag, der gives ejere af fredede bygninger til istand-
sættelse og vedligeholdelse af deres fredede bygning, oplyser Skatteministeriet, at med 
Forårspakke 2.0, der blev vedtaget af Folketinget ultimo maj 2009, er skatten på arbej-
de blevet markant nedsat. 

Skatteministeriet oplyser endvidere, at som et led i finansieringen af den markante 
nedsættelse af skatten på arbejde, reduceres skatteværdien af de ligningsmæssige fra-
drag gradvist med 1 procentenhed om året i perioden 2012 til 2019. Der er således tale 
om en meget lang indfasningsperiode. Når Forårspakke 2.0 er fuldt indfaset, vil skatte-
værdien af de ligningsmæssige fradrag således udgøre ca. 25 pct. mod ca. 33 pct. i dag.

Med Forårspakke 2.0 er der indført en særlig kompensationsordning, så personer med 
særligt store ligningsmæssige fradrag m.v., ikke kan miste mere som følge af begræns-
ningerne af fradrag, end de får i indkomstskattelettelser. Denne kompensationsordning 
gælder til og med 2019.

Fradrag efter reglerne om forfald pr. år er et ligningsmæssigt fradrag, som med Forårs-
pakke 2.0 reduceres på tilsvarende vis som alle andre ligningsmæssige fradrag. Da 
skatteværdien af de ligningsmæssige fradrag reduceres over en meget lang periode, og 
ejere af fredede bygninger også får gavn af indkomstskattelettelserne, må det antages, 
at ejerne over denne periode kan nå at indrette sig på tilsvarende vis som andre skatte-
ydere.


